

حماسه‌ی پیشرفت

یادداشت دکتر سعید جلیلی بر کتاب «سلول‌های بهاری»

بسم الله الرحمن الرحيم

بارش زلال اسلام ناب در این سرزمین رویش‌هایی دارد که مناسبات مرسوم را کنار می‌نهد و از «قنات ملک» حماسه مقاومت می‌آفریند و از «گرگه» حماسه‌ی پیشرفت.

«سلول‌های بهاری»، به خوبی روایت می‌کند رمز لقمه حلال را در گشایش راز پیشرفت، و نشان می‌دهد آقا بودن را در ایمان و عمل صالح، و آقازاده‌ای که چون پروانه‌ای فرزانه، برای ملت خود و جهان اسلام امید و افتخار می‌آفریند.»



خویش بر آتش زنم پروانه‌وار یا بسوزم یا شوم فرزانه‌ای

یادداشت دانش‌آموز مشهدی درباره دکتر پروانه فرزانه، همسر فقید دکتر بهاروند



فناوری باعث نمی‌شد تا دکتر فرزانه حواسش به همکاران خود نباشد. جویای وضع همکارانشان بودند و سعی می‌کردند ضمن کمک به ارتقا و پیشرفت علمی آن‌ها در رفع مشکلات، حتی از نوع مالی و خانوادگی نیز قدم بردارند. او همکاران خود را فقط نیروی کار نمی‌دید، بلکه با درک شرایط افراد، مثلاً با دادن مرخصی، کمک‌های مالی یا حتی در مواردی معرفی پزشک، تلاش می‌کرد قدری از باری را که بر دوش آن‌هاست، بکاهد تا بتوانند مراحل دشوار زندگی خود را پشت سر بگذارند و با فراغ بال به پیشرفت و اعتلای علمی کشور بپردازند.

مهم‌ترین ویژگی این دانشمند برجسته برای دانش‌آموزان هم‌سن‌وسال بنده این است که باید علاقه به علوم زیستی و زیست‌شناسی را از دوران مدرسه در فرد ایجاد کرد و به او حس اعتماد به نفس در راه کسب علم را داد. دکتر پروانه فرزانه بعد از سال‌ها تحمل درد و رنج بیماری در بیست‌ونهم تیرماه ۱۳۹۹ دیده بر جهان خاک فرو بستند و پروانه‌ای شدند ماندگار در تاریخ علم زیست‌شناسی ایران. راهش پررهرو و یادش گرمای باد.

دکتر پروانه فرزانه؛ همسر، مادر و دانشمند برجسته و کامل از نظر علم و ایمان بودند. خانم دکتر فرزانه یک مادر دلسوز، یک همسر فداکار و دانشمندی متعهد بودند که در زندگی فردی و خانوادگی خود، هرکاری که برای رشد خود و اعضای خانواده لازم بود را انجام می‌دادند. دکتر فرزانه در دوره دانشگاه با دکتر حسین بهاروند (راوی کتاب سلول‌های بهاری) ازدواج کردند و زندگی سراسر عاشقانه خود را به ساده‌ترین شکل ممکن آغاز کردند. این بانوی فرزانه تحصیلات دانشگاهی خود را در سرم‌شناسی و ایمنی‌شناسی گذراندند. شیرزنی بودند که سختی‌ها و مشقت‌های زیادی را در راه ترقی کشور تحمل کردند و در دوران زندگی محکم‌تر و استوارتر از گذشته قدم در راه تولید علم گذاشتند و تلاش بیشتری برای اعتلای کیفیت زندگی خانوادگی خود می‌کردند.

جدیت ایشان در کارهای علمی و

رقیه شادپور

پایه نهم، مدرسه
نوردخت مشهد مقدس